
14.9 

Habitation et construction 799 

Répartition proportionnelle des principaux combustibles utilisés pour le chauffage des logements, 
par province et par région métropolitaine de recensement, 1971 (fin) 

Province et région 
métropolitaine de recensemenl 

REGION MÉTROPOLITAINE (Hn) 
Saint-Jean (T.-N.) 
Saskatoon (Sask.) 
Sudbury (Ont.) 
Thunder Bay (Onl.) 
Toronto (Ont.) 
Vancouver (C.-B.) 
Victoria (C-B.) 
Windsor (Onl.) 
Winnipeg (Man.) 

Total 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

Huile ou autre 
combustible 
liquide 

88.1 
3.4 

68.5 
34.4 
53.8 
38.1 
83.4 
12.8 
17.6 

Gaz 

CI 
94.3 
22.7 
60.3 
39.7 
55.6 

2.4 
77.8 
76.2 

Charbon 
ou coke 

1.6 

--0.2 
0.3 
0.9 
0.4 
0.7 
0.6 
0.4 

Autre 

10.3 
2.2 
8.6 
5.0 
5.6 
5.8 

13.5 
8.8 
5.8 

14.10 Pourcentage de logements pourvus de certains éléments de confort, par province et par genre de 
localité, recensement de 1971 

Province ou territoire 
etgenre de localité 

Pourcentage de logements ayant: 

Eau 
courante 

Baignoire ou 
douche(usage 
exclusiD 

66,3 
45.3 
81.0 

75.0 
63.6 
92.3 

80.3 
65,6 
91.2 

80,5 
65.1 
90.9 

92.2 
77.1 
95.1 

94,5 
82.4 
96.8 

85.4 
59.9 
95.0 

78.7 
60.3 
93.4 

88.5 
66.2 
95.6 

95.0 
88.1 
96.9 

64,1 
33.5 
85.2 

90.8 
73.5 
95.6 

Toilette avec 
chasse d'eau 
(usage 
exclusiO 

73.6 
54.0 
87.4 

78.0 
65.9 
96.2 

84.7 
70.3 
95.4 

86.2 
72.5 
95.4 

97.4 
92.3 
98.3 

95.7 
84.3 
98.0 

85.1 
55.3 
96.3 

77.5 
55.9 
94.6 

88.9 
64.7 
96.5 

95.6 
88.5 
97.6 

62.3 
30.0 
84.6 

93.1 
77.3 
97.5 

Terre-Neuve 
Rurale 
Urbaine 

Île-du-Prince-Édouard 
Rurale 
Urbaine 

Nouveile-Écosse 
Rurale 
Urbaine 

Nouveau-Brunswick 
Rurale 
Urbaine 

Québec 
Rurale 
Urbaine 

Ontario 
Rurale 
Urbaine 

Manitoba 
Rurale 
Urbaine 

Saskatchewan 
Rurale 
Urbaine 

Alberta 
Rurale 
Urbaine 

Colombie-Britannique 
Rurale 
Urbaine 

Yukon et Terriloires du 
Nord-Ouest 

Rurale 
Urbaine 

Canada 
Rurale 
Urbaine 

83.7 
70.4 
93.0 

86.1 
78.1 
98.3 

92.2 
83.4 
98.7 

92.1 
83.4 
98.0 

98.9 
95.3 
99.6 

98.0 
89.9 
99.5 

90.2 
66.9 
98.9 

83.8 
66.5 
97.6 

92.6 
72.6 
99.0 

98.0 
92.5 
99.6 

66.0 
35.1 
87.5 

96.1 
84.4 
99.3 

14.11 Estimations annuelles des éléments de confort et de l'équipement des ménages, 1975 

Nombre 
estimatif 
de ménages 
1975 (avril) 
milliers 

Pourcentage des ménages 

1975 (avril) 1974 (avril) 

Ensemble des ménages 

Système de chauffage principal 
Chaudières 

Huile 
Gaz 
Bois ou charbon 

6.703 

5.331 
3.026 
2.249 

42 

100.0 

79.5 
45.1 
33.6 

0.6 

lOO.O 

80.8 
46.9 
33.1 
0.7 


