14.9 Répartition proportionnelle des principaux combustibles utilisés pour le chauffage des logements, par province et par région métropolitaine de recensement, 1971 (fin)

Province et région métropolitaine de recensement	Total	Huile ou autre combustible liquide	Gaz	Charbon ou coke	Autre
REGION MÉTROPOLITAINE (fin)					
Saint-Jean (TN.)	100.0	88.1	0.1	1.6	10.3
Saskatoon (Sask.)	100.0	3.4	94.3		2.2
Sudbury (Ont.)	100.0	68.5	22.7 60.3	0.2	8.6
Thunder Bay (Ont.)	100.0	34.4	60.3	0.3	2.2 8.6 5.0 5.6 5.8
Toronto (Ont.)	100.0	53.8	39.7	0.9	5.6
Vancouver (CB.)	100.0	38.1	55.6	0.4	5.8
Victoria (CB.)	100.0	83.4	2.4	0.7	13.5
Windsor (Ont.)	100.0	12.8	77.8	0.6	13.5
Winnipeg (Man.)	100.0	17.6	76.2	0.4	5.8

14.10 Pourcentage de logements pourvus de certains éléments de confort, par province et par genre de localité, recensement de 1971

Province ou territoire et genre de localité	Pourcentage de logements ayant:			
	Eau courante	Baignoire ou douche (usage exclusif)	Toilette avec chasse d'eau (usage exclusif)	
Terre-Neuve	83.7	66.3	73.6	
Rurale	70.4	45.3	54.0	
Urbaine	93.0	81.0	87.4	
Île-du-Prince-Édouard	86.1	75.0	78.0	
Rurale	78.1	63.6	65.9	
Urbaine	98.3	92.3	96.2	
Nouvelle-Écosse	92.2	80.3	84.7	
Rurale	83.4	65.6	70.3	
Urbaine	98.7	91.2	95.4	
Nouveau-Brunswick	92.1	80.5	86.2	
Rurale	83.4	65.1	72.5	
Urbaine	98.0	90.9	95.4	
Québec	98.9	92.2	97.4	
Rurale	95.3	77.1	92.3	
Urbaine	99.6	95.1	98.3	
Ontario	98.0	94.5	95.7	
Rurale	89.9	82.4	84.3	
Urbaine	99.5	96.8	98.0	
Manitoba	90.2	85.4	85.1	
Rurale	66.9	59.9	55.3	
Urbaine	98.9	95.0	96.3	
Saskatchewan	83.8	78.7	77.5	
Rurale	66.5	60.3	55.9	
Urbaine	97.6	93.4	94.6	
Alberta	92.6	88.5	88.9	
Rurale	72.6	66.2	64.7	
Urbaine	99.0	95.6	96.5	
Colombie-Britannique	98.0	95.0	95.6	
Rurale	92.5	88.1	88.5	
Urbaine	99.6	96.9	97.6	
Yukon et Territoires du Nord-Ouest Rurale Urbaine	66.0 35.1 87.5	64.1 33.5 85.2	62.3 30.0 84.6	
Canada	96.1	90.8	93.1	
Rurale	84.4	73.5	77.3	
Urbaine	99.3	95.6	97.5	

14.11 Estimations annuelles des éléments de confort et de l'équipement des ménages, 1975

Détail	Nombre estimatif de ménages 1975 (avril) milliers	Pourcentage des men	Pourcentage des ménages	
		1975 (avril)	1974 (avril)	
Ensemble des ménages	6,703	100.0	100.0	
Système de chauffage principal Chaudières Huile Gaz Bois ou charbon	5,331 3,026 2,249 42	79.5 45.1 33.6 0.6	80.8 46.9 33.1 0.7	